1

2024 年 9月 13 日

各  位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役CEO 兼 CFO 枝廣 弘巳
 （コード番号 8129 東証プライム市場）
問合せ先 執行役員 経営戦略本部長 河村 真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）

当社および子会社の組織変更ならびに人事異動に関するお知らせ

 当社は、中期経営計画 2023-2025「次代を創る」における 4 つの基本方針に基づく具体的施策を推進するため、

下記のとおり、当社および子会社の組織変更ならびに人事異動を行いますので、お知らせいたします。

1. 組織変更（2024 年 10月 1 日付）
(1) 東邦ホールディングス株式会社

  ① 総務人事本部
・「総務部」に「管財課」および「契約管理課」を新設する。

   ・「人事・キャリア開発部」を「人事部」に改称する。
   ・「人事部」管轄の「社員サポート課」を「給与厚生課」、「キャリア開発課」を「人事課」にそれぞれ改

称する。
   ・「人事部」に「教育研修課」を新設する。
  ② 管理本部

・「財務部」と「経理事務センター」を統合し、「財務経理部」とする。。
   ・「財務経理部」に「経理課」「調剤経理課」を新設する。

 ・「財務経理部」管轄の「関係会社財務課」を「財務課」に統合する。
・「財務経理部」管轄の「内部統制・J-SOX 推進課」を「内部統制・J-SOX 推進室」に改称する

(2)東邦薬品株式会社
① 東邦ホールディングス株式会社の「品質保証室」を移管し、「品質保証部」とする。
② 物流本部
・「メーカー物流部」を新設する。
・「TBC 埼玉」の「EMS 室」を廃止する。

③ 営業本部
・「首都圏支社 東京営業部 第一医専部」の「港・大田・品川営業所」を「大田・品川営業所」に改称する。

   ・「首都圏支社 埼玉営業部」の「東部医専部」と「西部医専部」を統合し、「医専部」とする。
   ・「首都圏支社 埼玉営業部」の「医大部」を廃止する。

2．人事異動（2024 年 10 月 1 日付）

(1) 東邦ホールディングス株式会社
氏  名 新所属・役職 旧所属・役職

多田 眞美
取締役 薬事統括部長
兼 東邦薬品㈱ 薬事情報部長
兼 品質保証部長

取締役 薬事統括部長 兼 品質保証室長
兼 東邦薬品㈱ 薬事情報部長

小川 健吾 執行役員 管理本部 財務経理部
内部統制・J-SOX 推進室長 執行役員（内部統制・J-SOX 推進担当）

池田 聡 執行役員（メーカー物流担当）
兼 東邦薬品㈱ 物流本部 メーカー物流部長 執行役員（メーカー物流担当）

2

駒井 理 執行役員 総務人事本部 部長
（薬剤師採用担当）

執行役員 薬事統括部 次長
兼 ファーマジョイ東京 部長

杉本 晃一 代表取締役CEO 付 特命担当 部長 代表取締役CEO 付 特命担当 次長

八田 浩一郎 グループ監査室 副室長 管理本部 副本部長
兼 経理事務センター長

神野 和官 経営戦略本部 経営企画部 副部長 経営戦略本部 経営企画部 課長

清川 一洋 経営戦略本部 事業開発部 次長 経営戦略本部 事業開発部 課長

阿部 博幸 総務人事本部 人事部長 総務人事本部 人事・キャリア開発部長

曽根 康晴 総務人事本部 総務部 次長 総務人事本部 総務部 総務課 課長

水澤 義昭 管理本部長 兼 財務経理部長 管理本部長 兼 財務部長

原田 健 管理本部 財務経理部 副部長 管理本部 財務部長付

甲斐 厚司 管理本部 財務経理部 副部長 管理本部 財務部 副部長
兼 予算管理課長

砂本 周哉 管理本部 財務経理部 次長
兼 内部統制・J-SOX 推進室 次長

管理本部 財務部 次長
兼 内部統制・J-SOX 推進課長
兼 関係会社財務課長

篠田 顕太郎 管理本部 財務経理部 次長
兼 決算・税務課長 兼 経理課長

管理本部 財務部 財務課長
兼 決算・税務課長

瀧澤 秀昭 管理本部 財務経理部 次長
兼 調剤経理課長 管理本部 経理事務センター 次長

内藤 実 管理本部 財務経理部 次長 管理本部 経理事務センター 次長

島田 緑 東邦ホールディングス㈱ 部長
（㈱e 健康ショップ出向）

東邦ホールディングス㈱ 課長
（㈱e 健康ショップ出向）

(2) 東邦薬品株式会社
① 薬事情報部

氏  名 新所属・役職 旧所属・役職

浅賀 千里 薬事情報部 情報・コールセンターDI 室
次長 兼 品質保証部 次長

薬事情報部 情報・コールセンターDI 室
次長

② 営業本部 首都圏支社

氏  名 新所属・役職 旧所属・役職

松岡 克幸 東京営業部 第一医専部
大田・品川営業所長

東京営業部 第一医専部
港・大田・品川営業所長

峰村 知義 東京営業部 第二医専部 葛飾営業所長 東京営業部 多摩医専部
東久留米営業所長

飯島 正伸 東京営業部 多摩医専部
東久留米営業所長

東京営業部 多摩医専部
八王子・羽村営業所長

石田 正彦 東京営業部 多摩医専部
八王子・羽村営業所長

東京営業部 多摩医専部
町田・南多摩営業所長

3

神戸 正雄 東京営業部 多摩医専部
町田・南多摩営業所長

東京営業部 多摩医専部
町田・南多摩営業所 課長

大矢 祐樹 神奈川営業部 鶴見営業所長 神奈川営業部 高津営業所長

高見 基紀 神奈川営業部 高津営業所長 神奈川営業部 高津営業所 課長

操 武士 神奈川営業部 緑営業所長 神奈川営業部 相模原営業所長

溝際 一晃 神奈川営業部 横浜港南営業所長 神奈川営業部 横浜港南営業所 課長

宮原 貴 神奈川営業部 横浜港南営業所 副所長 神奈川営業部 横浜港南営業所長

山口 一郎 神奈川営業部 相模原営業所長 神奈川営業部 相模原営業所 課長

飯田 武志 神奈川営業部 厚木営業所長
兼 小田原営業所長 神奈川営業部 厚木営業所長

関口 宏 埼玉営業部 担当部長（自治体担当） 埼玉営業部 西部医専部 エリア部長

小山 英樹 埼玉営業部 担当部長（自治体担当） 埼玉営業部 東部医専部 エリア部長

馬場 元久 埼玉営業部 医専部長 埼玉営業部 東部医専部 越谷営業所長

蜂須 初男 埼玉営業部 医専部 副部長 埼玉営業部 東部医専部 大宮営業所長

石田 長武 埼玉営業部 医専部付部長 埼玉営業部 西部医専部 エリア副部長

有馬 憲一 埼玉営業部 病院第一部長 埼玉営業部 医大部長 兼 病院第一部長

天野 俊樹 埼玉営業部 病院第二部 副部長 埼玉営業部 西部医専部 熊谷営業所 副所長

関口 徹雄 埼玉営業部 大宮営業所長 埼玉営業部 西部医専部 川越営業所長

国府田 弘紀 埼玉営業部 越谷営業所長 埼玉営業部 東部医専部 越谷営業所 課長

瀧澤 将之 埼玉営業部 浦和・川口営業所長 埼玉営業部 東部医専部
浦和・川口営業所 副所長

斎藤 高将 埼玉営業部 川越営業所長 埼玉営業部 西部医専部 川越営業所 課長

中山 貴裕 千葉営業部 医専部長 千葉営業部 医専部長 兼 千葉営業所長

澤田 和孝 千葉営業部 千葉営業所長 千葉営業部 船橋営業所長

三橋 信也 千葉営業部 木更津営業所長
兼 茂原営業所長 千葉営業部 木更津営業所長

近藤 康弘 千葉営業部 船橋営業所長 千葉営業部 茂原営業所長

4

③ 営業本部 北関東甲信越支社
氏  名 新所属・役職 旧所属・役職

古橋 靖 茨城営業部長 茨城営業部長 兼 医専部長

内海 仁 茨城営業部 医専部長 茨城営業部 日立営業所長

島田 徹 茨城営業部 下館営業所長 栃木営業部 宇都宮第二営業所長

尾見 貴宏 茨城営業部 日立営業所長 茨城営業部 下館営業所長

立沢 和男 栃木営業部 宇都宮第二営業所長 首都圏支社 東京営業部 第二医専部
葛飾営業所長

邉見 光雅 群馬営業部 群馬太田営業所長 群馬営業部 群馬太田営業所 課長

風間 勝文 長野営業部長 長野営業部長 兼 医専部長

阪本 佳寛 長野営業部 医専部長 兼 南信営業所長 長野営業部 南信営業所長

④ 営業本部 北海道・東北支社

氏  名 新所属・役職 旧所属・役職

佐賀 麻衣子 秋田営業部 秋田営業所長 秋田営業部 秋田営業所 副所長

松田 誠 岩手営業部長 宮城営業部 病院部長

齋藤 伸也 宮城営業部 病院部長 宮城営業部 仙台東営業所 課長

佐藤 正男 宮城営業部 検査薬部長
兼 検査薬仙台営業所長

北海道・東北支社 検査薬部長
兼 検査薬仙台営業所長

坂本 茂則 宮城営業部 仙台営業所長 宮城営業部 仙台営業所 課長

佐藤 健 宮城営業部 仙台東営業所長 宮城営業部 仙台営業所長

木村 義成 宮城営業部 古川営業所長 宮城営業部 仙台東営業所 課長

齋藤 裕樹 山形営業部 医専部長 山形営業部 医専部長 兼 山形営業所長

石川 公一 山形営業部 山形営業所長 北海道営業部 医専部長

古川 哲也 福島営業部長 福島営業部長 兼 医専部長

芳賀 進 福島営業部 医専部長 兼 白河営業所長 福島営業部 病院部長 兼 白河営業所長

木幡 洋昭 福島営業部 病院部長 福島営業部 会津営業所長

佐々木 郷 福島営業部 郡山営業所長 宮城営業部 古川営業所長

5

新里 泰士 福島営業部 相馬営業所長 宮城営業部 仙台東営業所 課長

鈴木 正彦 福島営業部 福島営業所長 福島営業部 相馬営業所長

濵津 幸秀 福島営業部 会津営業所長 福島営業部 郡山営業所長

原田 英雄 北海道営業部 医専部長 秋田営業部 秋田営業所長

菊地 康二 北海道営業部 札幌営業所長 北海道営業部 旭川営業所長

今 幸司 北海道営業部 旭川営業所長 北海道営業部 札幌営業所長

⑤ 営業本部 東海・北陸支社

氏  名 新所属・役職 旧所属・役職

榎戸 清志 愛知営業部 病院部長 愛知営業部 名古屋名東営業所 課長

平田 和人 静岡営業部 病院部長 静岡営業部 静岡営業所 課長

前田 和樹 静岡営業部 静岡営業所長 静岡営業部 静岡営業所 課長

髙橋 秀勝 静岡営業部 沼津営業所長 静岡営業部 沼津営業所 課長

⑥ 営業本部 関西支社

氏  名 新所属・役職 旧所属・役職

上村 俊治 大阪営業部 病院部長  大阪営業部 病院部 副部長

山本 紀弘 奈良営業部長 兼 和歌山営業部長 奈良営業部長 兼 和歌山営業部長
兼 奈良南営業所長

脊古 岳哉 奈良営業部 奈良南営業所長 滋賀営業部 滋賀営業所長

中村 文哉 滋賀営業部 滋賀営業所長 京都営業部 京都営業所 課長

⑦ 営業戦略本部

氏  名 新所属・役職 旧所属・役職

将田 裕介 営業戦略部 次長 営業本部 首都圏支社 神奈川営業部
鶴見営業所長

岡本 信太郎 営業管理部 担当部長 営業本部 北関東甲信越支社
企画推進担当部長

⑧ CS 本部

氏  名 新所属・役職 旧所属・役職

手嶋 剛 CS 本部長 CS 本部 副本部長

齊藤 孝一 CS 本部長付
兼 東海・北陸・関西エリア エリア部長

CS 本部長
兼 東海・北陸・関西エリア エリア部長

6

⑨ コールセンター本部

氏  名 新所属・役職 旧所属・役職

太刀川 弘之 コールセンター本部長
兼 東京コールセンター長 東京コールセンター 副センター長

立石 智子 東京コールセンター 副センター長 東京コールセンター 次長

⑩ SPD 本部

氏  名 新所属・役職 旧所属・役職

家守 秀博 SPD 本部長 SPD 本部長 兼 SPD 室長

島津 崇 SPD 本部 次長 兼 SPD 室長 SPD 本部 次長

以 上